
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

 

Warszawa, dnia 14 lipca 2017 r. 

Poz. 22 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 2  

M I N I S T R A  G O S P O D A R K I  M O R S K I E J   

I  Ż E G L U G I  Ś R Ó D L Ą D O W E J
1)

 

 

z dnia 12 lipca 2017 r. 

 

  w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw utworzenia Morskiego Funduszu 

Inwestycyjnego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komitet Sterujący do spraw utworzenia Morskiego Funduszu 

Inwestycyjnego, zwany dalej „Komitetem”. 

§ 2. Komitet jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej. 

§ 3. Do zadań Komitetu należy: 

1) wsparcie ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej w procesie tworzenia 

i implementacji instrumentów finansowych zapewniających wsparcie rozwojowe dla jednostek 

sektora gospodarki morskiej, a w szczególności przedsiębiorstw armatorskich, stoczniowych 

oraz portów morskich; 

2) formułowanie rekomendacji i wniosków kierowanych do podmiotów tworzących 

i obsługujących instrumenty finansowe o których mowa w pkt 1. 

 

                                                      
1)

  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 22  

 

§ 4. W celu realizacji zadań Komitet może powoływać grupy robocze składające się 

z przedstawicieli instytucji, których reprezentanci zasiadają w Komitecie. Przewodniczący Komitetu 

może powołać w skład grupy roboczej inne osoby, których wiedza i doświadczenie będą przydatne 

do realizacji zadań Komitetu. Zasady i tryb powoływania oraz działania grup roboczych określa 

regulamin pracy Komitetu, o którym mowa w § 9. 

§ 5. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) Przewodniczący Komitetu - Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej; 

2) Zastępca Przewodniczącego Komitetu - Sekretarz lub Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej; 

3) Członkowie Komitetu: 

a) przedstawiciel Ministra Rozwoju i Finansów w randze Sekretarza lub Podsekretarza Stanu 

odpowiedzialnego za realizację zadań w zakresie rozwoju regionalnego, 

b) przedstawiciel Ministra Rozwoju i Finansów w randze Sekretarza lub Podsekretarza Stanu 

odpowiedzialnego za realizację zadań w zakresie instytucji finansowych, 

c) Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego lub członek Komisji Nadzoru 

Finansowego wyznaczony przez jej przewodniczącego; 

4) Sekretarz Komitetu - pracownik Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

wyznaczony przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

2. Przewodniczący Komitetu zaprasza do udziału w pracach Komitetu, na prawach członka, 

przedstawiciela Prezesa Narodowego Banku Polskiego. 

3. Sekretarz Komitetu wykonuje zadania wyznaczone przez Przewodniczącego Komitetu lub 

jego zastępcę. 

§ 6. Członkostwo w Komitecie wygasa: 

1) z chwilą zaprzestania pełnienia przez członka Komitetu funkcji z którą związane jest 

członkostwo w Komitecie; 

2) na wniosek podmiotu, który wyznaczył swojego przedstawiciela na członka Komitetu. 

§ 7. 1. Przewodniczący Komitetu może zapraszać do udziału w pracach Komitetu, z głosem 

doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza będzie przydatna do realizacji 

zadań Komitetu. 

2. Sekretarzowi Komitetu oraz osobom o których mowa w ust. 1, nie przysługuje prawo 

do udziału w głosowaniach. 

§ 8. 1. Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący Komitetu. 

2. Posiedzenia Komitetu odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 22  

 

3. Rozstrzygnięcia Komitetu zapadają w drodze uzgodnienia. 

4. W przypadkach, w których osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, projekt rozstrzygnięcia 

może być, z inicjatywy Przewodniczącego Komitetu, poddany głosowaniu. Rozstrzygnięcia 

w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów obecnych członków Komitetu. W razie 

równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Komitetu. 

§ 9. Szczegółowe zadania i tryb pracy Komitetu określa regulamin przyjęty przez Komitet 

na pierwszym posiedzeniu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków. 

§ 10. Obsługę Komitetu zapewnia Departament Gospodarki Morskiej w Ministerstwie 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 11. Udział w posiedzeniach Komitetu oraz w utworzonych w ramach Komitetu grupach 

roboczych jest nieodpłatny. 

§ 12. Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej nie ponosi kosztów delegacji 

członków Komitetu. 

§ 13. Komitet powołuje się na czas potrzebny na utworzenie Morskiego Funduszu 

Inwestycyjnego. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER 

GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

M. GRÓBARCZYK 

 




